
 
 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 
Výbor pro sociální věci 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Jitka Kylišová, Lukáš Denk, Ilona Jehličková, Jiří Lodr, Radek Vyhnálek, 

Miloslava Rutová 

Nepřítomni 0 

Omluveni Lucie Frank Kristová, Veronika Jilichová Nová, Irena Vítovcová, David Šlouf, 
Jiří Kalista 

Hosté Filip Zapletal, Rudolf Špoták 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 
 
Program: 
 

1. Zahájení 

2. Schválení, případně doplnění programu, volba ověřovatele zápisu 

3. Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 

služeb v rámci individuálního projektu Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 

2021 – 2022, druhé kolo – dofinancování“ 

4. Projednání Koncepce rodinné politiky Plzeňského kraje 

5. Diskuze, závěr  

 

 

VSV – Výbor sociálních věcí 

OSV – Odbor sociálních věcí 

ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

DT – Dotační titul 

MPSV – Ministerstvo práce a soc. věcí 

Číslo zasedání 10. 

Datum konání  3. 12. 2021 – 16:00 hod. 

Místo konání Online 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Brichcínová 

Použité zkratky: 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Text 

1 

 
1. Zahájení  

 
Desáté mimořádné zasedání Výboru pro sociální věci ZPK zahájila Jitka 
Kylišová, předsedkyně výboru. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedkyně přivítala všechny přítomné členy výboru a hosty. 
 

2 

 
2. Schválení, případně doplnění programu, volba ověřovatele zápisu 

 

Předsedkyně výboru konstatovala, že zasedání výboru je usnášení schopné. 
Počet přítomných členů VSV ZPK je 6. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl schválen Bc. Radek Vyhnálek. 

               
Program 10. mimořádného zasedání Výboru pro sociální věci ZPK byl všemi 
přítomnými členy projednán. 

 

 
 

3 
 
 
 
 

 

 
3. Rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora 

sociálních služeb v rámci individuálního projektu Podpora sociálních 
služeb v Plzeňském kraji 2021 – 2022, druhé kolo – dofinancování“ 

 
Slova se ujal vedoucí odboru soc. věcí Mgr. Filip Zapletal. Podklady k těmto 
bodům všichni členové obdrželi e-mailem předem. Individuální projekt 
s různými přestávkami PK realizuje už od roku 2010, v tomto kole zbyly 
finanční prostředky. Tento individuální projekt se liší od toho velkého 
dotačního projektu v tom, že je tam poměrně dost finančních prostředků pro 
poskytovatele soc. služeb. Když se vyhlašoval letošní ročník, který končí v půl 
roce příštího roku 2022, zjistilo se, že finanční prostředky zbyly. Žadatelům 
byla poskytnuta částka, o kterou žádali a pokud se prostředky nevyčerpají, 
musely by se vrátit do státního rozpočtu. Od vyhlášení projektu došlo k 
různým změnám soc. služeb a to v rámci financování, navyšování mezd a 
energií, proto se PK rozhodl vyhlásit druhé kolo týkající se 1. pol. 2022. 
S poskytovateli se komunikovalo, a pokud budou mít zájem, bude jim udělena 
část finančních prostředků. Ne však všichni poskytovatelé projevili zájem. 
Dotační řízení bylo vyhlášeno. Od ledna 2023 by měl běžet nový individuální 
dotační projekt. Cílem je využít co nejvíce finančních prostředků pro 
poskytovatele soc. služeb. 
 
Výzvy na pedagogické dílny by mohly pokračovat v dalším návazném projektu. 
Jedná se o cca 9 vyjmenovaných tax. Filip Zapletal rozešle členům výboru.  
 

4 

 
4. Projednání Koncepce rodinné politiky Plzeňského kraje 

 
Filip Zapletal se ujal slova a uvedl, že mnozí členové výboru se podíleli na její 
tvorbě. Dokument je svým způsobem přelomový a nový v rámci odboru a 
strategických dokumentů, neboť PK měl zpracovanou koncepci Prorodinné 



 

3 

 

politiky, ale byla zpracována zejména z úhlu pohledu sociálně - právní otázky 
dětí. Vznikala od roku 2015 v rámci krajů, a byla postavena tak, aby 
preferovala, jak kraj prorodinnou politiku řeší. Byla strukturovaná také proto, 
aby studenti škol mohli využít tuto metodiku jako jeden z pramenů pro 
seminární práce apod. Během let se zjistilo, že tato metodika nevyhovuje 
systému, proto se požádalo o finanční prostředky do rozpočtu, aby se mohlo 
pro letošní rok oslovit někoho fundovanějšího a požádat ho o spolupráci. 
Z ministerstva nová koncepce nevzešla, proto vznikla tato. Zakázku vyhrála 
ZČU a ta připravila koncepci pro PK se zdravotním postižením v rámci rodinné 
politiky a s opatřeními tak, aby ta koncepce byla vyhodnotitelná, pak by 
neměla smysl. To, co je ještě důležité, že se stále držíme sociální oblasti, aby 
se s tím dalo pracovat. Koncepce byla uveřejněna k připomínkování.  
Předsedkyně Jitka Kylišová dodává, že se tvoření koncepce zčásti účastnila a 
doporučuje, aby se některá témata propojila s jinými koncepcemi, například 
vznikající koncepcí zdravotnictví, jak uvedl pan Zapletal, neboť jedno z témat 
bylo podpora rodinám se specifickými potřebami, která bývá často v PK místně 
nedostupná (např. ambulantní psychiatrická péče pro děti). 
 

  

 
 

5 
 

 

 
5. Diskuze, závěr  

 
Diskuze se vedla v rámci jednotlivých bodů programu. Poté se slova ujal 
náměstek Rudolf Špoták a seznámil členy výboru s tím, že RPK prošel rozpočet 
a půjde na schválení do ZPK. Podpora soc. službám byla navýšena na částku 
19 mil. Kč v návrhu rozpočtu. Velké navýšení bude zaměřeno na podporu 
výstavby mezigeneračních center.  
Po jednání s novým ministrem soc. věcí by mělo dojít k obnově vyhlášky 505 
tak, aby to stihl do konce roku.  
Budeme vstupovat min. na dva měsíce do rozpočtového provizoria. Není jasné 
financování 101. Bude potřeba se domluvit s MPSV, jak bude fungovat 
financování v tomto provizoriu.  
Od 1. 10. 2021 jakýkoliv odpad, který jde z jiného zařízení, než zdravotnického 
tzn. sociální, protidrogová centra atd., se jedná o infekční odpad a měl by jít 
do spalovny, což bude stát cca půl mil. ročně ze všech těchto center v ČR. 
Pokud to bude malé množství do 7 kg/1 odvoz jedná se o komunální odpad. 
Odpad větší, i přesto že projde vakumentem, považuje MSZ za infekční. Stále 
se o tom jedná a bude o tom rozhodovat krajská hygiena.  
Příští týden by měla vyjít vyhláška MPZ o povinném očkování v soc. a 
zdravotních službách, zřejmě půjde i IZS a vězeňskou službu. Bude probíhat 
spolupráce odboru se soc. službami a dalšími. 
 
V 16:45 bylo ukončeno zasedání VSV ZPK. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

 
 
 
 
 
 
Pozn. 

 
 
Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení z 10. zasedání Výboru pro sociální věci ZPK ze dne 3. 12. 2021 

2 Prezenční listina - neveřejná  

  
 
              Jitka Kylišová  Radek Vyhnálek Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 6. 12. 2021 
 
 
 
 
 

 


